
پنجشنبه 08 آبان 1404 - 15:32

نایبرئیس اتاق بازرگانی تبریز؛

عدم رعایت استانداردهای حسابداری، عامل اصلی تورم و بحرانهای اقتصادی در ایران

مسعود بنابیان، نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز در یکصدوهفدهمین نشست شورای گفتوگوی دولت و بخش

خصوصی استان که با حضور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد، با اشاره به اهمیت رعایت استانداردهای

جهانی در اصول حسابداری، اظهار کرد: عدم رعایت اصول حسابداری، منجر به بروز مشکلات عدیدهای شده است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، استانداردهای بین المللی باید به صورت یکسان برای همه کشورها و اقشار مختلف جامعه رعایت شوند. برای مثال، مفهوم هزار گرم

برای همه افراد، سیاست ها و ادیان یکسان است و نباید در استانداردسازی ها تفاوتی قائل شویم. وقتی که استانداردها را مشخص می کنیم، باید طبق اصول و استانداردهای بین

المللی عمل کنیم و نه اینکه برخی از استانداردها را پذیرفته و برخی دیگر را نادیده بگیریم.

بنابیان همچنین به مشکلات اقتصادی ناشی از عدم رعایت اصول حسابداری در کشور اشاره کرد و گفت: یکی از دلایل ناترازی در سیستم بانکداری و کسری بودجه دولت، عدم

رعایت اصول حسابداری است. این مسئله باعث شده که اقتصاد کشور با بحران هایی همچون تورم و ورشکستگی مواجه شود. بخش خصوصی و دولت با مشکلات مالی زیادی

روبه رو هستند، زیرا درآمدها بر اساس اصول حسابداری درست محاسبه نمی شوند و به همین دلیل به درستی ارزیابی نمی شوند.

وی با انتقاد از روش های کنونی مالیات ستانی در کشور، افزود: اگر مالیات ستانی در ایران بر اساس استانداردهای بین المللی حسابداری انجام می شد، قطعا وضعیت بهتری

داشتیم. در شرایط تورمی، باید مالیات ستانی به گونه ای باشد که با توجه به اصول استاندارد حسابداری و با تعدیل اقلام غیرپولی مطابق با تورم صورت گیرد. در حال حاضر، دولت

و تولیدکنندگان از تورم ضرر می کنند.

نائب رئیس اتاق تبریز تاکید کرد: درآمدهای دولت از سال ۱۳۸۰ تا ۱۴۰۱ به طور اسمی افزایش یافته، اما طبق استانداردهای حسابداری، این درآمدها در واقع کاهش یافته اند.

دولت فکر می کند که درآمد دارد، در حالی که بر اساس علم حسابداری، این درآمدها توهمی بیشتر نیست.

بنابیان همچنین به وضعیت تولیدکنندگان اشاره کرد و گفت: تولیدکنندگان در شرایطی که هزینه های مواد اولیه و مالیات ها افزایش می یابد، با کاهش سود مواجه می شوند.

این شرایط باعث می شود که بسیاری از تولیدکنندگان مجبور به توقف تولید شوند. این وضعیت، مشابه بحران دریاچه ارومیه است که در ابتدا به آن توجه نشد و اکنون اثرات

منفی آن را مشاهده می کنیم.

وی به تجربه موفق ترکیه در استفاده از استانداردهای بین المللی در حسابداری اشاره کرد و گفت: ترکیه با استفاده از استاندارد IAS29 در بانک ها و شرکت ها توانسته است

موفقیت های چشمگیری به دست آورد. پیشنهاد می کنیم که حسابداری تورمی در نظام مالیاتی ایران به طور جدی پیگیری شود تا از این طریق، درک صحیحی از درآمد و وضعیت

مالی کشور حاصل شود.
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